
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  55   Del  15-07-2021 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE E VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 
PERFORMANCE 2020 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 11:10, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Milan Roberto Sindaco Presente 

Ruzzon Matteo Vice Sindaco Assente 

Angeli Massimo Assessore Presente 

Angeli Ilaria Assessore Presente 

Pinato Pamela Assessore Assente 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 55 del 15-07-2021 Pag. 2 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE E VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 

PERFORMANCE 2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.lgs. n. 150/2009 recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico, di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

Richiamate la delibera di G.C. n. 41 del 18/07/2020: 

• Approvazione del Piano esecutivo di gestione con il quale sono stati definiti gli obiettivi operativi 

per l’esercizio 2020;  

• Approvazione “Piano Triennale della Performance 2020 – 2022” con il quale sono stati 

individuati e definiti gli obiettivi strategici dell’Amministrazione per il periodo citato; 

Visto, in particolare: 

• l’articolo 4 del citato Decreto Legislativo, recante disposizione in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficiente e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

prevede che ogni Ente rediga e pubblichi sul proprio sito istituzionale, in documento denominato 

“relazione annuale sulle valutazioni; 

• l’articolo 7 del citato D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che le amministrazioni pubbliche 

valutino annualmente la performance organizzativa e individuale sulla base del sistema di 

misurazione e valutazione della medesima performance; 

Viste le deliberazioni n. 5/2012 e n. 6/2012 con le quali la CIVIT ha approvato le linee guida relative 

alla struttura e alla modalità di redazione della relazione sulle performance e le linee guida per la 

validazione da parte del nucleo di valutazione della relazione sulle performance; 

Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo di 

indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i vertici 

della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente entro il 31 gennaio, 

denominato “Piano della performance”, ed entro il 30 giugno redige un documento denominato 

“Relazione sulla performance”; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta n. 110 del 28.10.10 che individua fra i compiti della Giunta Comunale “la verifica della 

rispondenza dell’attività gestionale e dei risultati conseguiti agli obiettivi e agli indirizzi stabiliti, sia in 

corso anno che in sede di rendiconto della gestione”; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 30 del 9.5.2016 ad oggetto: “Modifica del regolamento di 

organizzazione dei servizi e degli uffici – Titolo VII”; 

Vista altresì la deliberazione di G.C. n. 28 del 22.5.2019 ad oggetto:” CCNL 2016-2018: sistema di 

graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni organizzative. Approvazione regolamento”; 

Vista la Relazione sulla Performance dell’esercizio 2020 predisposta dagli uffici e allegata alla 

presente in parte integrante e sostanziale, contenente la rendicontazione dei risultati conseguiti in 

merito agli obiettivi strategici assegnati con il Piano della Performance, da sottoporre a validazione da 

parte del Nucleo di Valutazione, dott. Pietro Bevilacqua; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 55 del 15-07-2021 Pag. 3 
 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/00; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) Di approvare le allegate relazioni sulla performance, redatta dai responsabili di settore in 
premessa citato, conformemente validate dal nucleo di valutazione, relativa all’attività svolta 
nel corso dell’anno 2020; 

2) Di pubblicare le relazioni e la validazione sul sito dell’Ente nella sezione dedicata alle 
performance; 

3) Di comunicare il presente provvedimento al settore interessato ed agli uffici 
contabile/personale per gli adempimenti conseguenti; 

4) Di dare atto che la relazione sulla performance non deve essere trasmessa alla ex CiVIT oggi 
A.N.A.C. ai sensi dell’art. 10 – co. 2 del D.Lgs. 150/2009, come da disposizione dell’Autorità 
stessa di cui alla seduta del 28/05/2013, ove è stato precisato che gli Enti territoriali (Regioni e 
Enti strumentali, Province, Comuni, Unioni di Comuni e altri Enti locali) e relativi OIV o Nuclei 
non sono tenuti alla trasmissione alla CiVIT di documenti elaborati nell’ambito del ciclo di 
gestione della performance (Sistemi, Piani, Standard, Relazioni e documenti equivalenti, 
tenuto conto che l’attività di verifica a campione prevista dall’art. 13 – comma 6 – lett. c) del D. 
Lgs. 150/2009; 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente ai sensi dell’art. 134 – ultimo comma 
– del decreto legislativo n. 267/2000, data l’urgenza degli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento. 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 55 del 15-07-2021 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Oggetto: APPROVAZIONE E VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 

PERFORMANCE 2020 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 09-07-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO  
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 09-07-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 
(Provincia di Padova) 

 

 

 

 
 

 

 

Piano della Performance 2020-2022 

Piano Esecutivo di Gestione 2020 
 

 

 

documento integrato ai sensi del D.L. 174/2012 

 
(approvato con deliberazione G.C. n. 41 del _18.07.2020) 

 

 

 

 

RELAZIONE FINALE 
Responsabile area economico-finanziaria e servizi generali 

 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 2 ~ 

 

 

 

Servizi assegnati al dott. Michelangelo Osti 

Responsabile area economico-finanziaria e servizi generali 
 

OBIETTIVI    
 

Organi Istituzionali - Segreteria, personale e organizzazione  
 

ATTIVITA’ RILEVANTI 

� Supporto amministrativo all’attività del Consiglio e della Giunta: 

numero delibere CC. 30; 

numero delibere GC.100; 

� Convocazione Consiglio Comunale 

Consigli Comunali 2020 convocati: n. 5;   

� Redazione e registrazione contratti, scritture private, convenzioni e disciplinari; 

contratti 2020 predisposti in forma pubblica n. 01 – Regolare vidimazione del Repertorio dei 
Contratti : 20.01.2020, n. 5285, 30.06.2020, n. 63051 e 30.09.2021 n. 97690.  

� Gestione del tourn over e dell’avvicendamento del personale. 

� Preparazione e aggiornamento dei fascicoli personali dei dipendenti. 

� Aggiornamento del sito del Comune per la parte riguardante le convocazioni del Consiglio 
Comunale, la pubblicazione delle delibere di Giunta e di Consiglio, delle Determine dei 
Responsabili del Servizio, Decreti, Ordinanze e Regolamenti esecutivi oltre alla sezione 
“Trasparenza” del sito istituzionale relativamente agli incarichi di competenza, agli atti relativi 
al personale e contrattazione decentrata, Nucleo di Valutazione, bilancio di previsione e conto 
consuntivo. 

� Processi amministrativi del pacchetto assicurativo dell’Ente. 
 
Dato atto che si è provveduto: 
 
 con DRS n. 61 del 6.3.2020, ad affidare l’espletamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo per il Comune di Bagnoli di Sopra, per il periodo 1.4.2020 al 31.3.2023, con 
l’opzione di rinnovo del contratto, con atto deliberativo espresso, per ulteriori anni 3 dalla 
scadenza. 

 
 alla sottoscrizione del disciplinare d’incarico tra il Comune di Bagnoli di Sopra e il Broker 

Mag Jlt s.p.a., con sede legale a Roma, Via delle Tre Madonne n. 12, iscritto nella sezione B 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 3 ~ 

 

 

del R.U.I. (Registro Unico degli Intermediari Assicurativi) con numero di iscrizione 
B000400942 del 5.12.2011 codice fiscale e partita IVA 09329011218, in persona del suo 
Legale Rappresentante, Signor IMPRONTA Pierluca; 

 
Verifica ed aggiornamento delle posizioni di copertura assicurativa dell’Ente: 
 
Determina n. 75 del 3.4.2020 di proroga tecnica e successive n. 149, n. 150, n. 151, n. 152, n. 
153 e n, 154 del 28.06.2020 di contratti assicurativi globale periodo 30.6.2020 al 30.6.2023.  
 
Determina n. 80 del 9.4.2021 di affidamento alla società di brokeraggio assicurativo società Mag 
Jlt s.p.a., con sede legale a Roma Via delle Tre Madonne,12 - CF e PIVA 09329011218 Iscriz. 
REA Roma 1336532 Iscriz. RUI  B000400942, la predisposizione della documentazione atta 
all’emissione della “POLIZZA CORONAVIRUS” con premio valido fino al 31.12.2020 a 
favore dei dipendenti comunali e della figura del Segretario Comunale. 

� Gestione processi di competenza per le pubblicazioni sul sito istituzionale. 

� Concessioni loculi cimiteriali trentennali n. 20. 

 

ATTIVITA’ STRATEGICHE 

 
REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

Regolamento da adottarsi nell’ambito della potestà regolamentare riconosciuta al Comune 

dall’art. 52 del d.lgs. 15.12.1997 n. 446 e dall’art. 50 della legge 27.12.1997 n. 449, disciplina le 

entrate comunali tributarie ed extratributarie, al fine di garantire il buon andamento dell’attività 

del Comune in osservanza dei principi di efficienza, equità, efficacia, economicità e trasparenza, 

nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti. Le norme del 

presente Regolamento sono inoltre finalizzate a stabilire un corretto rapporto di collaborazione 

con i contribuenti, in applicazione dello Statuto dei diritti del contribuente di cui alla Legge 27 

luglio 2000, n. 212 e dei decreti legislativi di attuazione della legge delega n. 23/2014. 

Il comune era sprovvisto di tale regolamento. 

 

Con deliberazione di C.C. n. 5 del 27.6.2020 è stato approvare il nuovo “Regolamento generale 

delle entrate”, composto da 60 articoli e contestualmente abrogate le precedenti discipline 

regolamentari delle entrate tributarie e patrimoniali. 

 

SERVIZI COINVOLTI: 

Ufficio di Servizio Segreteria  - Ufficio Tributi 

 

 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 4 ~ 

 

 

INDICATORE QUANTITATIVO: 

� Conclusione della procedura di approvazione entro i termini di legge di approvazione del bilancio 
di previsione 2020; 

Provvedimento adottato: Delibera C.C. n. 47 del 28.12.2019. 

 

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA NUOVA  
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) 

l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale 
testualmente recita: “A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, 

comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative 

alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di 
cui ai commi da 739 a 783.”;  

La nuova ’Imposta Municipale Propria (IMU), come disciplinata nei commi dal 739 al 783 
dell’articolo 1 della suddetta legge 160/2019, ha subito numerose modificazioni rispetto a quanto 
previsto dalla normativa precedente pertanto necessario provvedere alla regolamentazione della 
nuova Imposta Municipale Propria (IMU) nell’ottica dell’adeguamento al mutato contesto normativo, 
nonché della semplificazione e della chiarezza; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 6 del 27.6.2020 di approvazione del “Regolamento per 
l’applicazione della nuova Imposta Municipale Propria (IMU)”. 
 
SERVIZI COINVOLTI: 

Ufficio di Servizio Segreteria  - Ufficio Tributi 

 

INDICATORE QUANTITATIVO: 

� Conclusione della procedura di approvazione entro i termini di legge di approvazione del bilancio 
di previsione 2020; 

Delibera C.C. n. 6 del 27.06.2020 
 

 

Altri servizi generali  

 

ATTIVITA’ STRATEGICHE 

 
1)  ASSUNZIONI PREVISTE NELLA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

2) BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" 

- SETTORE TECNICO E CONTROLLO DEL TERRITORIO ……  



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 5 ~ 

 

 

- A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

- CATEGORIA D – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

 

SERVIZI COINVOLTI: 

Ufficio di Servizio Segreteria – affari generali 

 

INDICATORE QUANTITATIVO: 

� Conclusione delle procedure concorsuali entro Aprile 2020; 

Drs di assunzione n. 158 del 30.06.2020. 

 

PROCEDURA DI MOBILITA’ 

 
D.R.S. n. 159 del 30.06.2020 con la quale a seguito del nulla osta definitivo, delibera di G.C. n. 34 
del 20.06.2020, rilasciato dall’Ente si è proceduto al trasferimento per mobilità esterna in uscita ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, presso il Comune di Anguillara Veneta del dipendente a 
tempo pieno ed indeterminato Sig. D.B., con profilo di “Istruttore Tecnico”, cat. C, Pos. Ec. C6, con 
decorrenza giuridica ed economica dal 01 luglio 2020. 

 

Gestione economico finanziaria  

 

ATTIVITA’ RILEVANTI 

 

� Approvazione del rendiconto 2019: 

Approvato con delibera C.C. n. 9 del 27.06.2020 (prorogato per emergenza COVID-19 al 

30.06.2020). 

 

� Prestazione di servizi: gestione IVA e fiscale in genere.  

Adempimenti compiuti regolarmente alle scadenze previste. 

� Aggiornamento della contabilità economica; 

riclassificazione, codifica ed aggiornamento in base al PDC  

� Monitoraggio e provvedimenti inerenti al mantenimento dell’obiettivo del pareggio di 
bilancio di finanza pubblica; 

� Monitoraggio e certificazione regolarmente effettuati alle scadenze previste.  



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 6 ~ 

 

 

 

Gestione entrate tributarie  

 

ATTIVITA’ RILEVANTI 

 
 

CONTROLLI E VERIFICHE EVASIONE TRIBUTARIA 

 

L’ufficio si propone di svolgere verifiche inerenti i tributi IMU/TASI. Le verifiche saranno svolte 

esaminando dichiarazioni, comunicazioni anagrafiche, SUAP, planimetrie, dati storici, dati catastali, 

dati dei portali Punto Fisco, Sister, Telemaco. Al fine di aumentare la percentuale di riscossione e 

diminuire le spese a carico del comune, l’emissione dei provvedimenti accertativi sarà preceduta da 

una fase di riscossione bonaria effettuata attraverso inviti e solleciti scritti e verbali ed attraverso 

l’emissione di avvisi di pagamento. Si procederà infine con la riscossione coattiva nei confronti degli 

inadempienti. 

L’attività di controllo ed accertamento relativa ai tributi IMU/TASI sarà effettuata in collaborazione 

con la ditta ACCATRE srl. L’ufficio tributi comunale si occuperà del riesame di gran parte delle 

pratiche e coordinerà tutte le operazioni al fine di aumentare l’efficacia della lotta all’evasione, di 

assicurare che ogni pratica vada a buon fine, di limitare il contenzioso ed i disagi per i contribuenti, 

di contenere le spese per il comune, di verificare le spettanze dovute alla ditta e provvedere alle 

relative liquidazioni. 

SERVIZI COINVOLTI: 
 

Servizio Tributi  

INDICATORE QUANTITATIVO: 
 

2020 

Attività di aggiornamento e 
verifiche dei tributi IMU e 
TASI con obiettivo di 
emissione nominale di €. 
35.000 di accertamento; 

 

2021 

Mantenimento dell’obiettivo 
anno precedente  

2022 

Mantenimento dell’obiettivo 
anno precedente 

 

� - accertamenti IMU/TASI emessi nell'anno 2020 IMU Euro 77.058,00. 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 7 ~ 

 

 

ALTRE ATTIVITA’ RILEVANTI 

 
PROGETTO DI DIGITALIZZAZIONE 

Si è provveduto ad approvare la convenzione che riguarda i Comuni con popolazione inferiore ai 

5000 abitanti per partecipare a un bando europeo per migliorare il servizio di digitalizzazione dei 

piccoli Comuni. I servizi di trasformazione digitali interessati sono molteplici tra i quali il 

PagoPA, lo  SPID e il punto di accesso informativo denominato App io. Per il tramite di Anci 

Veneto e con tempi stretti di adesione - entro l’anno. 

È un progetto fatto a steps che dovrebbe avere contributi abbastanza rilevanti per i piccoli 

comuni. La convenzione dura 5 anni però si potrà estendere la propria durata. Si accederà così a 

tecnologie standardizzate di digitalizzazione per gli enti partecipanti. 

Provvedimento adottato: Delibera di C.C. n. 28 del 30.12.2020. 

 

L’ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA COMUNALE E L’EMERGENZA CORONAVIRUS 

L'emergenza epidemiologica da COVID-19 ha paralizzato l'intero Paese, ad eccezione della 

“macchina amministrativa”, la quale - a differenza delle attività produttive e commerciali - non 

si è certo arrestata. 

Viste le disposizioni d’urgenza per il contenimento dell’emergenza COVID-19, per i datori di 

lavoro pubblici, si è incentivato l’utilizzo della modalità di lavoro agile come modalità di 

svolgimento del lavoro ordinario del rapporto di lavoro. 

Pertanto si è reso necessario adeguare le piattaforme utente dei p.c. comunali con 

all’allineamento dei relativi pc privati, al fine di attivare la modalità di lavoro agile nel rispetto 

delle linee guida di sicurezza AGID e del regolamento comunale. DRS n. 114 del 18.05.2021. 

La Direttiva n. 1 del 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione – Emergenza 

epidemiologica COVID-2019 che al punto 8) riportava: “Le amministrazioni pubbliche 

provvedono a rendere disponibili nei propri locali, anche non aperti al pubblico, strumenti di 

facile utilizzo per l’igiene e la pulizia della cute, quali ad esempio dispensatori di disinfettante o 

antisettico per le mani, salviette asciugamano monouso, nonché, qualora l’autorità sanitaria lo 

prescriva, guanti e mascherine per specifiche attività lavorative, curandone i relativi 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 8 ~ 

 

 

approvvigionamenti e la distribuzione ai propri dipendenti e a coloro che, a diverso titolo, 

operano o si trovano presso l’amministrazione”. 

Si è provveduto pertanto all’acquisto di barriere in plexiglass da posizionare presso l’ufficio 

servizi sociali, l’ufficio tributi, l’ufficio tecnico e l’ufficio segreteria, ovvero i servizi in cui 

l'attività lavorativa degli operatori comporta un diretto e continuo contatto con gli 

utenti/clientela e per i quali vi è difficoltà a rispettare le distanze minime indicate nei DPCM. – 

DRS n. 129 del 01.06.2020, n.. 238 del 22.10.20 e n. 252 del 07.11.2020. 

Si è provveduto ad attivare la procedura per l'accensione di un conto corrente dedicato dove far 

confluire le donazioni che sono pervenute e vincolato le suddette somme alle occorrenze 

finalizzate a finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da Covid-19, mediante vincolo agli INTERVENTI straordinari per 

EMERGENZA COVID 

Provvedimento adottato: Delibera di G.C. n. 18 del 31.3.2020. 

Con deliberazione G.C. n. 21 del 04/04/2020 sono stati definiti i criteri e le modalità per 

l’erogazione di “buoni spesa” per l’acquisto di generi alimentari di prima necessità a favore di 

individui e nuclei familiari in condizioni di contingente indigenza economica derivata 

dall’emergenza epidemiologica in atto; 

Ai fini di garantire la massima trasparenza, si è proceduto ad una consultazione di mercato 

mediante l’approvazione di un avviso pubblico per l’individuazione di esercizi commerciali siti 

nel territorio del Comune di Bagnoli di Sopra disponibili ad accettare i buoni spesa di cui 

all’art. 2, comma 4, lett. a) dell’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 

658/20. 

Si è reso necessario provvedere all’acquisto dei blocchi dei buoni solidarietà e poi sulla 

scorta delle decisioni della Commissione Comunale e Associazioni diverse, a predisporre e 

successivamente distribuire agli utenti i buoni. 

Buoni poi rientrati dagli esercenti e provveduto in tempi rapidi al pagamento delle pezze 

giustificative. 

 

 

 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 9 ~ 

 

 

ATTIVITA’ CULTURALE 

Il Comune di Bagnoli di Sopra ha aderito al progetto RetEventi Cultura Veneto Reteventi 2000 

con il progetto “Palchi Comuni di Febo Teatro”, facendo da Capofila, assieme ai Comuni di 

Camponogara, Città di Piazzola sul Brenta, Comune di Cittadella, Comune di Malo’, Comune di 

Campolongo Maggiore, Comune di San Giorgio in Bosco, Comune di Piombino Dese e Comune 

di Tribano. 

È che lo stesso è risultato assegnatario di un contributo di Euro 5.617,28 da rendicontare entro e 

non oltre il 6 dicembre 2020, successivamente prorogato a seguito del DPCM 24 ottobre 2020, 

come sostituito dal DPCM 3 novembre 2020,  per gli ultimi adempimenti al mese di Gennaio 

2021. 

 

GESTIONE BIBLIOTECA 

Il Comune di Bagnoli di Sopra è dotato di una biblioteca comunale che dal 23 febbraio e fino al 

2 maggio ha sospeso tutte le attività che implicavano assembramenti di persone e 

successivamente a seguito delle “LINEE GUIDA REGIONE VENETO PER LA 

RIAPERTURA AL PUBBLICO IN SICUREZZA DI MUSEI, ARCHIVI E BIBLIOTECHE. 

Gestione e organizzazione di persone, luoghi, beni e servizi Fase 2 SARS-CoV-2 del 

11.5.2020”, la stessa ha potuto riaprire, attenendosi alle regole di sicurezza quali: 

 ingresso del pubblico contingentato, regolato dal personale; 

 apertura di biblioteche pubbliche e private per la sola attività di prestito, assicurando che 

la consegna e la restituzione dei volumi avvenga con modalità idonee ad evitare qualsiasi 

rischio di contagio. 

Provvedimento adottato: Delibera di G.C. n. 30 del 29.05.2020 

Il Comune di Bagnoli di Sopra ha presentato al MIBACT- Direzione Generale Biblioteche e 

Diritto d’autore - nei termini previsti dal decreto del Ministero per i beni e le attività culturali e 

per il turismo rep. 267 del 04/06/2020 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze 

imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, 

destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria”, apposita domanda per 

l’accesso alle suddette risorse, con identificativo numero 004042 in data 17/07/2020. 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 10 ~ 

 

 

Il MIBACT Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’autore, con proprio decreto n. 561 del 

20.08.2020 ha provveduto, nei termini previsti dal decreto attuativo 467/2020, al riparto delle 

risorse disponibili tra le biblioteche richiedenti, assegnando al Comune di Bagnoli di Sopra la 

somma complessiva di € 5.000,95. 

Il contributo assegnato è stato integralmente impegnato e speso – DRS nn. 212,213 e 214 del 

18.09.2020, con fatture pari all’ ammontare del contributo stesso e debitamente rendicontato nel 

portale, aumentando considerevolmente il patrimonio librario della Biblioteca Comunale. 

 

ATTIVITA’ TEATRALE 

Questo Ufficio ha provveduto a predisporre l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

finalizzata all’affidamento della gestione e uso del Teatro C. Goldoni e la realizzazione di un 

progetto di gestione del bene e valorizzazione della cultura per il periodo di cinque anni dei quali 

i primi due a titolo sperimentale, necessari per valutare a conseguimento dei risultati positivi 

attesi il proseguimento della gestione per gli ulteriori tre anni e che con determina n. 314 del 

5.12.2019 si è provveduto ad affidare all’Associazione Culturale Febo Teatro, Via Vittorio 

Veneto, n. 52 – Villa del Conte.  

A seguito dell'emergenza da Coronavirus (COVID-19), per un lungo periodo sono stati sospesi, 

su tutto il territorio nazionale, i servizi di apertura al pubblico degli istituti e luoghi della cultura, 

nonché gli spettacoli di qualsiasi natura, inclusi quelli teatrali e cinematografici, si è provveduto 

a rivedere la gestione del Teatro Comunale C. Goldoni affidando all’Associazione Culturale 

Febo Teatro, Via Vittorio Veneto, n. 52 – Villa del Conte – C.F. 92288430280 – P.IVA 

05088600282 per il periodo di quattro anni dei quali il primo a titolo sperimentale, necessari per 

valutare a conseguimento dei risultati positivi attesi il proseguimento della gestione per gli 

ulteriori tre anni; 

E alla luce di ciò predisporre, nuova convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Bagnoli 

di Sopra e l’Associazione Culturale Febo Teatro, Via Vittorio Veneto, n. 52 – Villa del Conte – 

C.F. 92288430280 – P.IVA 05088600282, debitamente sottoscritta con atto n. 611 di rep. del 

24.10.2020. 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 11 ~ 

 

 

 

RIFEDINIZIONE COMPETENZE GESTIONALI SETTORE 

Alla data del 01.10.2020 è cessata dal servizio, per collocamento a riposo, la dipendente 

comunale del 2° Settore “Servizi alla Persona”, con la qualifica di “Istruttore Direttivo” si è 

provveduto ad assumere ad interim, già dal mese di Luglio per espletamento dei servizi inseriti 

nel settore. 

Che alla luce di ciò si è provveduto a collocare a supporto al Settore Servizi alla Persona, la 

dipendente in presenza al Settore Ragioneria/Segreteria, al fine di garantire il necessario 

affiancamento con la dipendente già presente in di detto ufficio, con il proseguimento, da parte 

della medesima dipendente, delle attività di protocollazione documentale. 

 

ELEZIONI SETTEMBRE 2020 

Si sono tenuti nei giorni domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020, il referendum 

popolare e contestualmente le elezioni del Consiglio Regionale e Presidente della Giunta 

Regionale del Veneto ed attribuzione dei seggi alle circoscrizioni elettorali, adempimenti che 

hanno impegnato particolarmente l’Ufficio, in quanto la gestione è stata sia dal punto elettorale 

che amministrativo – contabile. 

Visto che con atto n. 48 del 01.08.2020 e con atto n. 51 del 11.08.2020 sono stati tutti trasferiti 

nel medesimo edificio Scuola Secondaria di I° grado – “V. Alfieri”, in Via Giuseppe Garibaldi 

n. 68 in quanto tutti i seggi in quanto risultava più agevole provvedere ed organizzare nella 

massima sicurezza lo svolgimento delle operazioni elettorali attenendosi scrupolosamente alla 

normativa di riferimento e al rispetto del protocollo, delle linee guida ed indicazioni operative 

finalizzate a incrementare l’efficacia delle misure precauzionali di contenimento adottate per 

contrastare l’epidemia di COVID-19; 

Si è provveduto ad attivare definitivamente la procedura di spostamento definitivo della sede dei 

seggi presso la Scuola Secondaria V. Alfieri – Via G. Garibaldi n. 68 – Bagnoli di Sopra. 

Provvedimento adottato: Delibera di G.C. n. 75 del 09.10.2020. 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 12 ~ 

 

 

 

PIANO ASSUNZIONALE 

Si è provveduto a dare attuazione alla delibera G.C. n. 53 del 20.08.2020, ad oggetto “Modifica 

del piano occupazionale 2020 in adeguamento al DM 17/03/2020 - misure per la definizione 

delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato dei Comuni” con la quale si 

prevedeva tra l’altro la copertura di un posto di istruttore tecnico geometra cat. C a tempo 

indeterminato e orario parziale (18 ore settimanali) ricorrendo allo scorrimento della graduatoria 

di altri Comuni. 

Presa al riguardo la graduatoria del Comune di Casalserugo, a seguito di vari contatti con i 

candidati, non si è giunto ad alcuna assunzione, a seguito della mancata accettazione degli stessi. 

Provvedimento adottato: Delibera di G.C. n. 95 del 10.12.2020. 

Si è provveduto, in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 20.08.2020, 

alla copertura di 1 posto Istruttore Amministrativo Cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, 

tramite lo scorrimento della graduatoria finale relativa al concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo del Comune di Baone, approvata con 

determinazione n. 190 del 27.10.2020. 

La costituzione del rapporto di lavoro ha avuto luogo e decorrenza, ai sensi dell’art. 14 del 

C.C.N.L. 06/07/1995, a seguito di stipulazione del contratto individuale di lavoro il giorno 31 

dicembre 2020, il 01.01.2021. 

Provvedimento adottato: Delibera di G.C. n. 98 del 17.12.2020. 

 

ORGANIGRAMMA DEL COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 

Con deliberazione di G.C. n. 100 del 30.12.2020 si è provveduto ad approvare il nuovo 

organigramma del Comune di Bagnoli di Sopra e i principali assetti organizzativi alla data del 

01.01.2021. 

Assetto organizzativo della struttura, che trattasi di atto amministrativo di macro-organizzazione 

adottato nell’esercizio del potere conferito dall’art. 2 comma 1 del D.Lgs 165/2001 di fissazione 

delle linee e dei principi fondamentali dell’organizzazione degli uffici pubblici e a seguito 

dell'evoluzione del quadro normativo inerente al sistema delle autonomie locali che ha 



Comune di Bagnoli di Sopra   PEG 2020 

 (Relazione finale P.O. Area Economico Finanziaria e Servizi Generali)  

~ 13 ~ 

 

 

evidenziato l’importanza dell'organizzazione degli enti per un'ottimale gestione dell'attività 

amministrativa e dei servizi. 

Bagnoli di Sopra, 11 maggio 2021 

        IL  RESPONSABILE P.O. 

          Dott. Michelangelo Osti 



 



 



























Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 55 del 15-07-2021 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Milan Roberto 

 
F.to  Reffo Ersilio 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  15-07-2021 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 15-07-2021 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  25-07-2021 

 IL RESPONSABILE 
   Osti Michelangelo 

 
 

 

___________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   15-07-2021    IL RESPONSABILE 

  Osti Michelangelo 
 

 


